
UCHWAŁA NR XXXIV/225/2018
RADY GMINY LUBRZA

z dnia 18 czerwca 2018 r.

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

na terenie gminy Lubrza

Na podstawie art.12 ust. 1 i ust.2 z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r., poz.487 z późn. zm.)   Rada Gminy Lubrza uchwala co 
następuje:

§ 1. 1 Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Lubrza, 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży

1) dla napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa w ilości: 19,

2) dla napojów alkoholowych powyżej 4,5% do 18 % zawartości alkoholu w ilości: 9,

3) dla napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu w ilości: 7.

2. Ustala się maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy Lubrza, 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży

1) dla napojów alkoholowych do 4,5 % zawartości alkoholu oraz piwa w ilości: 18,

2) dla napojów alkoholowych powyżej 4,5 % do 18 % zawartości alkoholu w ilości: 17,

3) dla napojów alkoholowych powyżej 18 % zawartości alkoholu w ilości: 13.

§ 2. Ustala się, że miejsce sprzedaży i podawania napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży, nie może być usytuowane w budynku, innym obiekcie budowlanym, a także w ogródku 
gastronomicznym zlokalizowanym w odległości mniejszej niż 50 m (licząc wzdłuż ciągów komunikacyjnych) 
od granicy obiektu lub terenu:

1. placówki opiekuńczo-wychowawczej, świetlicy socjoterapeutycznej lub środowiskowej,

2. placu zabaw dla dzieci,

3. przedszkola, szkoły.

§ 3. 1. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
może być prowadzona w lokalach gastronomicznych posiadających salę konsumpcyjną, której wyposażenie 
umożliwia spożywanie tych napojów.

2. Sprzedaż i podawanie piwa przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży może być prowadzona na 
zewnątrz lokali w tzw. „ogródkach gastronomicznych” zlokalizowanych przy tych lokalach pod warunkiem że:

1) osoba prowadząca lokal posiada tytuł prawny do terenu ogródka,

2) teren ogródka jest ogrodzony elementami spełniającymi wymagania estetyki,

3) ogródek posiada dostęp do toalety.

3. Sprzedaż i podawanie piwa przeznaczonego do spożycia w miejscu sprzedaży może odbywać się 
również w punktach gastronomicznych posiadających ogródki i spełniających warunki sanitarne.

4. W przypadku organizowania imprezy na świeżym powietrzu miejsce sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych musi być wydzielone.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XVII/113/2004 Rady Gminy w Lubrzy z dnia 27 sierpnia 2004 r. w sprawie 
ustalenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem 
piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży oraz usytuowania 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Lubrza.

Id: F00026B0-CD69-4264-A6A0-E8B1B3FE4EC7. Podpisany Strona 1



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego i podlega podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Kaczkowski

Id: F00026B0-CD69-4264-A6A0-E8B1B3FE4EC7. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie ustawy o

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie

imprez masowych, istnieje konieczność ustalenia przez radę gminy maksymalnej liczby zezwoleń

na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych na terenie gminy Lubrza, uwzględniając rezerwę, w celu nie ograniczania nowym

przedsiębiorcom swobody działalności gospodarczej.

Id: F00026B0-CD69-4264-A6A0-E8B1B3FE4EC7. Podpisany Strona 1




